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W trzecim i czwartym kwartale 2020 r. Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokura-
tury kontynuowała realizację powierzonych ustawowo zadań. Okres ten w związ-
ku z wprowadzeniem na terenie kraju stanu epidemii spowodował, że zadania te 
były w znacznym stopniu ograniczone, a ich realizacja dostosowana do wymogów 
i reżimów sanitarnych wprowadzonych ze względu na pandemię wirusa SARS-
-COV-2.

W dniu 7 lipca 2020 r. w siedzibie „Targów w Krakowie” (Międzynarodowe 
Centrum Targowo-Kongresowe EXPO Kraków) Krajowa Szkoła Sądownictwa 
i Prokuratury po raz pierwszy przeprowadziła jednoetapowy konkurs na aplikację 
uzupełniającą sędziowską, do którego przystąpiło 564 kandydatów, rywalizujących 
o 70 miejsc. Test konkursowy ukończyło 563 zdających. Jeden z uczestników zo-
stał wykluczony z konkursu, ponieważ ujawniono, że posiadał urządzenie służące 
do przekazu, odbioru lub rejestracji informacji na odległość, przez co naruszył 
zakaz określony w przepisach. Konkurs przeprowadziła komisja konkursowa po-
wołana przez Ministra Sprawiedliwości, której przewodniczył Paweł Darmoń – sę-
dzia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie. Na rozwiązanie testu 
konkursowego, składającego się ze 150 pytań, kandydaci mieli 150 minut. Test 
sprawdzał wiedzę z następujących dziedzin: prawo konstytucyjne wraz z zagadnie-
niami z zakresu ustroju sądów, prokuratury, organów kontroli państwowej i ochro-
ny prawa; prawo cywilne materialne wraz z prawem rodzinnym i opiekuńczym; 
postępowanie cywilne; prawo pracy; prawo gospodarcze publiczne i prywatne; 
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prawo karne materialne wraz z materialnym prawem wykroczeń; postępowanie 
karne oraz postępowanie w sprawach o wykroczenia; prawo administracyjne ma-
terialne; postępowanie administracyjne i postępowanie sądowoadministracyjne; 
prawo międzynarodowe publiczne – prawo traktatów i międzynarodowa ochrona 
praw człowieka; ustrój Unii Europejskiej wraz z zagadnieniami ustroju organów 
ochrony prawnej Unii Europejskiej. Każde pytanie testowe zawierało trzy propo-
zycje odpowiedzi, spośród których tylko jedna była prawdziwa.

W dniu 1 sierpnia 2020 r. w siedzibie Krajowej Szkoły Sądownictwa i Pro-
kuratury odbyła się uroczysta inauguracja aplikacji uzupełniającej sędziowskiej 
i prokuratorskiej. Dyrektor Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury sędzia Da-
riusz Pawłyszcze przywitał zebranych gości i przybliżył 74 aplikantom sędziowskim 
i 58 aplikantom prokuratorskim zasady i tryb kształcenia w ramach uruchomionej 
po raz pierwszy aplikacji uzupełniającej. W uroczystości wzięli udział ponadto 
Zastępca Prokuratora Generalnego do Spraw Wojskowych prokurator Przemysław 
Funiok oraz Dyrektor Departamentu Kadr i Organizacji Sądów Powszechnych 
sędzia Wojciech Furman.

W dniach 16-20 listopada 2020 r. Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratu-
ry we współpracy z Europejską Siecią Szkolenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości 
(EJTN) zorganizowała program wymiany e-AIAKOS, który po raz pierwszy pro-
wadzony był online. W tegorocznej jesiennej edycji uczestniczyło 26 aplikantów 
reprezentujących 8 państw Unii Europejskiej: Niemcy, Holandię, Włochy, Francję, 
Słowację, Czechy, Belgię, Polskę, a także Północną Macedonię. W wymianie czyn-
nie uczestniczyli polscy aplikanci aplikacji sędziowskiej: Wojciech Kądziela, Zofia 
Andryskowska, Agata Szpunar, Martyna Kobiałka oraz aplikacji prokuratorskiej 
Ewelina Oleszek. Podczas wymiany przedstawili oni zagranicznym aplikantom 
prezentację o drodze do zawodu sędziego i prokuratora w Polsce, systemie kształ-
cenia w Krajowej Szkole, strukturze wymiaru sprawiedliwości, organizacji sądów 
i prokuratur, zawodach prawniczych w Polsce oraz podstawowe zasady ustrojo-
wo-prawne obowiązujące w naszym kraju. Aplikanci biorący udział w tym progra-
mie zapoznawali się z teoretyczno-praktycznymi aspektami wykonywania zawodu 
sędziego i prokuratora w Polsce. Uczestniczyli też w zajęciach online dotyczących 
międzynarodowej współpracy w sprawach karnych, a konkretnie zajęciach poświę-
conych Europejskiemu Nakazowi Aresztowania oraz Europejskiemu Nakazowi 
Dochodzeniowemu.

Program AIAKOS jest realizowany dzięki wsparciu Europejskiej Sieci Szko-
lenia Kadr Wymiaru Sprawiedliwości (European Judicial Training Network). Jego 
adresatami są aplikanci sędziowscy i prokuratorscy, a także nowo mianowani sę-
dziowie i prokuratorzy z państw Unii Europejskiej. Podczas kilkudniowej wymiany 
jego uczestnicy goszczą w danym kraju członkowskim Unii Europejskiej. Celem 
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programu jest rozwój międzynarodowej współpracy sądowej między przyszłymi 
sędziami i prokuratorami państw członkowskich Unii Europejskiej, budowanie 
wzajemnego wsparcia i zaufania w uznawaniu decyzji i orzeczeń wydawanych 
w ramach europejskiego wymiaru sprawiedliwości, wzmacnianie europejskiej 
kultury sądowej, a także poznawanie dobrych praktyk i podnoszenie kwalifikacji 
w zastosowaniu instrumentów prawnych Unii Europejskiej. Istotne jest również 
podnoszenie przez uczestników programu  umiejętności językowych w zakresie 
swobodnego porozumiewania się w językach obcych (angielski, francuski, nie-
miecki, hiszpański). 

W 2020 r. w związku ze stanem pandemii wymiana wiosenna w ramach progra-
mu AIAKOS została odwołana. Z kolei wymiana jesienna, odbyła się jedynie w tych 
państwach, które miały możliwość przeprowadzenia jej online. Dział Współpra-
cy Międzynarodowej KSSiP, dzięki pomocy polskich aplikantów i przy wsparciu 
ze strony Ośrodka Aplikacji Sędziowskiej oraz Działu Informatycznego Krajowej 
Szkoły zorganizował e-wymianę korzystając z zaplecza dydaktyczno-informatycz-
nego Krajowej Szkoły w Krakowie. Koordynatorem wydarzenia z ramienia Działu 
Współpracy Międzynarodowej KSSiP był asystent sędziego Dariusz Szawurski-
-Radetz.




